

- Staldbyggeri/Halvbyggeri
 - Industribyggeri
 - Kølehus/Kartoffelhus
 - Special stålkonstruktioner med sandwich-paneler på tag og sider
 - Nyt tag
 - Døre og vinduer
- Tilbud gives gerne - helt uden forbindelse!**

Tømrermester
Lars Cornelsen ApS.

Landevejen 105
5642 Millinge
Tlf. 62 68 19 02
Biltlf. 20 22 76 38
Fax 62 68 29 02



Bedre økonomi i landbruget

■ Danske landmænd fortsætter de seneste års positive økonomiske udvikling. Heltidslandmændene ventes i 2013 i gennemsnit at kunne notere et plus på godt 810.000 kroner, mens driftsresultatet i 2014 forventes at lande på 921.000 kroner, hvilket er historisk højt.

Det viser den nye indkomstprognose, som Videncentret for Landbrug og Landbrug & Fødevarer står bag. Driftsresultatet viser resultatet for aflønning af ejerens arbejdskraft og egenkapital.

Bedre priser – lave renter
- Indtjeningen er på et historisk højt niveau. Aldrig for har landbrugets samlede indkomst tre år i træk lig-



Det er nødvendigt, at vi kan investere, udvikle og fremtids sikre bedrifterne, siger Landbrug & Fødevarers formand, Martin Merrild. (Arkivfoto)

Langelandsk landskab på atlas

Kort: I et nyt landskabsatlas, som Miljøministeriet og Langeland Kommune har lavet, bliver den store viden om Langeland Kommunes landskaber præsenteret på en helt ny, enkel, inspirerende og ikke-teknisk måde. Det meddeler Naturstyrelsen.

Det nye atlas skal ses som en hjælp for borgere, kommunale planlæggere og politikere, når de skal træffe afgørende beslutninger for deres kommunes fremtid.

- Vi skal vide, hvordan vi kan ændre vores landskaber uden at ødelægge dem, og vi skal vide, hvordan vi får det bedste frem i og ud af vores landskaber. Det er Langelands landskabsatlas et rigtig godt eksempel på. Det giver helt nye muligheder for en bedre og mere dialogbaseret kommuneplanlægning, og samtidig giver det øens borgere, politikere og erhvervsliv nye idéer til, hvordan de kan udnytte Langelands store potentiale, siger miljøminister Ida Auken.

Atlasprojektet er en oversættelse af kortlægningen af Langeland Kommunes landskaber, der bygger på den såkaldte landskabskaraktermetode. Halvdelen af landets kommuner har allerede benyttet eller er i gang med at benytte metoden til at beskrive deres landskaber.

Landskabsatlassen suppleres af et idékatalog, der sætter fokus på værdifulde landskaber på Langeland. Kataloget blev til på en række temamøder og workshops, hvor lokale »landskabsambassadører« og kommunale planlæggere samarbejdede om at identificere øens store værdier.

Frøavlere mødes

Arrangementer: Traditionen tro indbyder DLF-Trifolium til lokale avlermøder op til jul, hvor frøavlernes får lejlighed for at høre med årets høst, der blev en af de nemmeste og bedste frøhøste gennem mange år.

- Priserne satte rekord sidste år, og selv om salget i Vesteuropa tog et dyk, har vi øget både afsætning og omsætning på andre markeder udenfor EU, lyder det fra DLF-Trifolium forud for avlermøderne, hvor man også fortæller om købet af Pickseed i Nordamerika, og om markedsudsigterne for frøavl.

Torsdag den 14. december afvikles møde for de fynske frøavlere på Hotel Nyborg Strand, og dagen på Humble Hotel.

Begge møder starter kl. 9.30 og afsluttes med frokost.

Film om landboturisme

Turisme: Der er mange tiloversblevne bygninger rundt omkring på landet. En anvendelse af disse til turister vil give mere liv i landområderne og samtidigt sikre ejerne en indtægt. Der er mange muligheder for at udnytte bygningerne, og alle ideer kræver en grundig overvejelse.

Landsforeningen for Landboturisme har nu samlet deres erfaring gennem 25 år til en filmrække på i alt fem film, som kan hjælpe gårdejere til at komme godt gennem planlægningsfasen.

- At åbne sin gård for turister er en drøm, som kræver rigtig mange overvejelser, inden den kan blive til en realitet. Med vores film kan vi hjælpe lidt på vej og håber, at rigtig mange kan anvende filmene som et værktøj til deres egne planer, udtaler Niels Henrik Nielsen, formand i foreningen.

Filmene er produceret med støtte af Ministeriet for By, Bolig og Landdistrikter.

cab

Flere skolehaver på skemaet

Madkultur: Undervisningsministeriet og Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har hver sat en million kroner af til udbredelse af skolehaver i hele landet. Tallene viser nemlig, at danske skolebørn lader noget tilbage at ønske, når det kommer til udeliv og viden om og engagement i madlavning og råvarer. Det skaber risiko for en fremtidig generation, der ved alt for lidt om, hvor vores mad kommer fra, og hvad der er kvalitet. Samtidig er undervisning i skolehaver et godt udgangspunkt for, at børnene bevæger sig uden for klasserummet og lærer nyt ved selv at få mulighed for at afprøve teorier i praksis og ved at skolens omverden – for eksempel lokale landbrug – kan bringes i spil.

En indsats i 2013 og 2014 skal indsamle, systematisere, analysere og formidle viden om skolehaver til aktører, der arbejder for at udvikle, styrke og udbrede skolehaver for børn og unge i alderen 0-15 år.

aks.

FOTON **Traktor med lift, kost** **PRIS 900,-**

Naturerhverv.dk

Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri

Den Europæiske Landbrugsfond for Udvikling af Landdistrikterne

Danmark og EU investerer i landdistrikterne.

Se 'European Agricultural Fund for Rural Development' (EAFRD)

www.o-haesinge-smiede.dk

Aut. forhandl.: Foton, ONJ, JIMMA, Echo, MTD, Shindalwa, Stiga, Craftman, Solo, Windsor

Ærøvej 8 - 5800 Nyborg - tlf. 66 12 82 22

www.dk-tec.dk

get så højt, som i perioden 2012-2014, siger Klaus Kaiser, der er erhvervsøkonomisk chef i Videncentret for Landbrug.

Årsagen til de flotte tal er primært, at priserne på landbrugets produkter er steget. Senest er også prisen på mælk steget på grund af et fald i produktionen forårsaget af kulde og tørke i nogle af de store mælkeproducerende lande samt fortsat voksende efterspørgsel, især fra Asien. Dertil kommer de historisk lave renter, der medvirker til at begrænse virksomhedernes finansielle omkostninger.

Tilsammen betyder det, at mælkeproducenterne oplever en solid fremgang efter en række vanskelige år. Prognosen forudsiger, at det gennemsnitlige resultat for en mælkeproduktion bliver på 557.000 kroner i 2013 og stiger til 742.000 kroner i 2014.

Den stigende indtjening betyder, at landmændene nu har bedre mulighed for at konsolidere sig eller investere i deres produktionsapparat.

Værd at investere

Martin Merrild, formand for Landbrug & Fødevarer, håber, at prognosen giver landmændene bedre mulighed for at finde finansiering.

- Det er afgørende nødvendigt, at vi kan investere, udvikle og fremtids sikre bedrifterne. Det har gennem længere tid har været meget vanskeligt at få bankerne med på investeringer, men bedre bundlinje i sektoren bør give bedre mulighed, når man sidder i banken, og forhåbentligt kan de seneste års gode regnskaber og positive prognoser være med til at overbevise den finansielle sektor om, at det er værd at investere i landbruget fremadrettet, siger Martin Merrild.

TIDEN ER NU INDE TIL ÅRETS JULEMARKED 2013 DEN 13.-14. DECEMBER KL. 9-17

Kolding/Gravens Maskinforretning A/S har i år valgt at holde et julemarked. Et par dage hvor hyggen, det gode humør og julen er i højsædet. Vi har sørget for at der er noget af interesse for såvel høj som lav, tyk som tynd, ung som gammel – og så har vi været i gang med prishøvelen, så der er også nogle rigtig gode tilbud i julesækkene...
- til både by og land!

Vi indbyder til et par dage med gode tilbud fra lageret/butikken, have/park, værkstedet og selvfølgelig på de store maskiner fra salgsafdelingen.

Vi har inviteret en række af vores leverandører, af både store og små maskiner, samt leverandører af varer til butikken. Der vil være rig mulighed for, at få ekstra vejledning, en god snak og et godt tilbud.

Derudover har vi inviteret en række lokale firmaer og fødevarerproducenter, som selv klarer arbejdsgangen, lige fra dyrkning, til forarbejdning og salg.

Desuden vil der være traditionelle julekræmmere, som sælger alt fra nisser til julepynt og -gaver.

Kommer du i bil, kan du helt GRATIS få genopfyldt sprinklervæsken OG få købt årets juletræ. Vi har byens billigste! De koster fra kr. 70,-.

Så vel mødt til et par hyggelige dage hos Kolding/Gravens Maskinforretning A/S – tag hele familien med og gå julen i møde sammen med os.

Vi serverer lidt godt til gaven for hele familien

Byens billigste juletræ fra 70,-

Hyggelige boder og gode tilbud

Gratis påfyldning af sprinklervæske

Salg af lækre specialiteter og andet godt

